ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________

№____

пос. Приамурский

О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы администрации Приамурского городского поселения, претендующие на замещение которых граждане и замещающие которые муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации городского поселения от 14.06.2022 № 437

В соответствии со статьей  8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые  граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» администрации городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы администрации Приамурского городского поселения, претендующие на замещение которых граждане и замещающие которые муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации городского поселения от 14.06.2022 № 437 изменения, изложив его в следующей редакции:

«Перечень

должностей муниципальной службы администрации муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района  Еврейской автономной области, претендующие на замещение которых граждане и замещающие которые муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

        1.
Высшая группа должностей муниципальной службы категории «руководители»:

          - заместитель главы администрации городского поселения;

        2.
Главная группа должностей муниципальной службы категории «руководители»:

     - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства, транспорта и связи, благоустройства;

     - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным вопросам;

           - начальник отдела финансового, бухгалтерского учета и отчетности — главный бухгалтер;

   - начальник отдела организационного и правового обеспечения муниципальной службы;

-
начальник отдела по социальным вопросам;

        3.
Старшая группа должностей муниципальной службы категории «специалисты»:

    - консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства, транспорта и связи, благоустройства;

         -  консультант отдела финансового, бухгалтерского учета и отчетности;

     - консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным вопросам.».

2.
Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 03.06.2024 года.

3.
Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Приамурский вестник».

Глава администрации

городского поселения

        А.С. Симонов

Подготовил:

Начальник отдела организационного и

правового обеспечения муниципальной службы

администрации городского поселения

           Н.В. Путрик